
 
 

UCHWAŁA NR XII/79/2025  
RADY GMINY WADOWICE GÓRNE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wadowice Górne w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) i art.11 ust.1, art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1580 z późn.zm ) – Rada Gminy Wadowice Górne uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wadowice Górne na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR XLVIII/376/2024 Rady Gminy Wadowice Górne z dnia 1 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wadowice Górne.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronach Urzędu Gminy                               
w Wadowicach Górnych i innych miejscach publicznych na terenie Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Maciejak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 1998



Załącznik do uchwały Nr XII/79/2025 

Rady Gminy Wadowice Górne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

PROGRAM 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WADOWICE GÓRNE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych domowych i gospodarskich 
przebywających na terenie Gminy Wadowice Górne. 

§ 2. Ilekroć w Programie mowa o: 

1. Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt „BAROS” Maciej Glijer 26-
130 Suchedniów ul,. Berezów 76 d ,  z którym Gmina zawarła umowę; 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wadowice Górne; 

3. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Wadowicach Górnych; 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wadowice Górne 

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, ich odławianie, opieka 
weterynaryjna nad nimi; 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,; 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wadowice Górne zapewniają: 

1. Schronisko dla zwierząt „BAROS” Maciej Glijer 26-130 Suchedniów ul,. Berezów 76 d 

w zakresie wyłapywania, transportu, przyjęciu do schroniska, sterylizacji, kastracji ,  usypiania i utylizacji  
ślepych miotów bezdomnych zwierząt. 

2. Gabinet Weterynaryjny Wojciech Bryg 39-307 Gawłuszowice , Kliszów 103 w  na podstawie zawartej 
umowy z Gminą świadczy usługi w zakresie: 

- całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych, 
gospodarskich. 

Po zawiadomieniu przez pracownika Urzędu Gminy, Policji, Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego o  zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt w/w gabinetu weterynaryjnego , gabinet ten 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1998



dokona zabrania, transportu i udzieleniu pomocy weterynaryjnej w powyższym gabinecie 
poszkodowanemu zwierzęciu. 

- opieki weterynaryjnej udzielanej kotom wolno żyjącym z terenu gminy. 

3. Sołtysi poprzez pomoc w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1. Ustalanie oraz monitorowanie przez Gminę kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wadowice Górne 
po zgłoszeniach przez mieszkańców lub członków organizacji społecznej.  Zgłoszenia będą przyjmowane pod 
numerem telefonu 146669753 Urzędu Gminy w Wadowicach Górnych. 

2. Zapewnienie dokarmiania kotów wolnożyjących w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska poprzez 
zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania, oraz wyznaczenia osób do opieki. 

3. Leczenie, sterylizacja/kastracja kotów wolnożyjących przeprowadzana będzie przez lekarza weterynarii, 
o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszego programu. 

4. Gmina jest odpowiedzialna za zakup karmy i jej wydawanie po ustaleniu faktycznych potrzeb ilości tej 
karmy osobom zajmującym się dokarmianiem kotów wolnożyjących. 

5. Po ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, dokarmianiem ich będą zajmować się 
codziennie pracownicy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wadowicach Górnych do chwili 
znalezienia społecznych opiekunów kotów wolnożyjących mieszkających w pobliżu miejsc, w których te koty 
występują. 

Rozdział 4. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie następować w odniesieniu do wszystkich 
zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących 
zagrożenie dla bezpieczeństwa. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały.  

2. Zgłoszenia o zwierzętach domowych i gospodarskich przebywających w obrębie gminy, co do których 
istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmowane będą przez pracownika Urzędu Gminy pod numerem 
telefonu 14 6669753, który podejmuje przy współpracy z sołtysem działania zmierzające do ustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia. 

3. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust.2 pracownik 
podejmuje działania zmierzające do odłowienia oraz transportu zwierzęcia i umieszczenia zwierzęcia                              
w schronisku. 

Działania te będą polegać na zawiadomieniu pracowników schroniska aby dokonali odłowienia 
i transportu bezdomnego zwierzęcia i umieszczenia go w schronisku. 

4. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez pracowników schroniska  dla zwierząt „BAROS” Maciej 
Glijer 26-130 Suchedniów ul,. Berezów 76, spełniających wymagania określone w obowiązujących przepisach, 
na podstawie zlecenia wydanego przez Wójta na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Gmina prowadzi poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy poprzez stronę 
internetową schroniska. Adres  schroniska: „BAROS” Maciej Glijer 26-130 Suchedniów ul,. Berezów 76 d 
, godziny jego otwarcia od poniedziałku  do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.  Telefon do kontaktu: 
41 25 44 220. 

2) prowadzenie przy pomocy mediów i szkół akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się 
bezdomnymi zwierzętami, 

3) promowania adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1998



Rozdział 6. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 8. 1 W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy- wskazuje się   
gospodarstwo rolne nr PL 045892312001 położone  w miejscowości  Izbiska nr domu 43,   39-308 Wadowice 
Górne.  

2. Gospodarstwo o którym mowa w ust.1 zapewnia zwierzętom właściwe warunki bytowania  oraz 
pożywienie dostosowane do zaopatrzenia danego gatunku. 

3. Gmina zapewnia transport dla zwierzęcia do miejsca wskazanego w ust.1. 

Rozdział 7. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 9. Edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobu zapobiegania ich 
bezdomności odbywać się będzie poprzez: 

1) zapoznanie mieszkańców Gminy z celami oraz założeniami niniejszego Programu na zebraniach wiejskich; 

2) zachęcanie nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę do włączania w treści 
programowe nauczania tematyki związanej z ochroną zwierząt; 

3) propagowanie przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zapobiegających nadmiernemu                                     
i niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt domowych, prowadzącemu następnie do ich 
bezdomności. Propagowanie odbywać się będzie na zebraniach wiejskich oraz poprzez zamieszczanie 
odpowiednich apeli na stronie internetowej www.wadowicegorne.pl ; 

4) na wniosek Gminy zamieszczania na stronie internetowej schroniska ogłoszeń o zagubionych 
i znalezionych zwierzętach; 

5) prowadzenie innych niezbędnych działań edukacyjnych w celu realizacji Programu we współpracy ze 
szkołami, instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi, w tym organizacji konkursów, spotkań 
edukacyjnych i imprez. 

Rozdział 8. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zabezpieczone  

są w budżecie Gminy na rok 2025 w wysokości 73 000,00 zł. 

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1, wydatkowane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami,  
w szczególności na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt –  54 000,00 zł 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 1000 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2000 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 3000 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1000 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 1000 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich – 3000 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
8000 zł 

3. Powyższa kwota oraz finansowanie poszczególnych zadań może ulec przesunięciom w zależności od 
potrzeb wynikających z realizacji programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1998


	UCHWAŁA NR XII/79/2025  RADY GMINY WADOWICE GÓRNE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - PROGRAMOPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WADOWICE GÓRNE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.8 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 10




		2025-04-22T12:02:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




